
Sollten Endreinigungen aus Belegungsgründen sonntags  
erfolgen müssen, wird eine zusätzliche Gebühr von 10,00 € 
erhoben. Sollte keine Anschlussvermietung erfolgen, wird die 
Endreinigung montags erfolgen um die zusätzlichen Kosten zu 
vermeiden.

Die Kosten der Gästewohnungen gliedern sich nach der Perso-
nenanzahl. Maximale Personenbelegung sind 4 Personen pro 
Wohnung. Kinder bis zu 6 Jahren sind kostenlos. 

*Bei allen angegebenen Preisen handelt es sich um Netto- 
Preise, sodass zusätzlich 7% USt. anfallen.      Stand: 02/2022

STADTTEIL STRAßE NR. ETAGE PLZ ORT ZIMMER QM

KLEEFELD Berckhusenstraße 16 III. OG Mi 30625 Hannover 2 69,99

Berckhusenstraße 35 III. lks 30625 Hannover 3 68,85

Lathusenstraße 1 II. Mi 30625 Hannover 2 56,97

HEIDEVIERTEL Heidering 6 I. OG re 30625 Hannover 2 52,77

MISBURG Kurt-Schumacher-Ring 13 I. OG hi. lks 30627 Hannover 1 42,73

BUCHHOLZ/LIST Spannhagenstraße 7 EG lks 30655 Hannover 2 45,54

Grillparzerstraße 10 III. Mitte 30655 Hannover 3 64,00

PREMIUM-GÄSTEWOHNUNG

MISBURG Wilhelm-Tell-Straße 87 I. OG 30629 Hannover 3 77,70

ÜBERSICHT DER GÄSTEWOHNUNGEN

PERSONEN-
ANZAHL

ÜBERNACH-
TUNG*

ZZGL. END-
REINIGUNG*

BETTWÄSCHE*  
(OPTIONAL)

1 40,00 € 35,00 € 15,00 €

2 45,00 € 40,00 € 30,00 €

3 50,00 € 45,00 € 45,00 €

4 55,00 € 50,00 € 60,00 €

PREISLISTE GÄSTEWOHNUNGEN

PREISSTAFFELUNG ENDREINIGUNG UND  
BETTWÄSCHE- UND HANDTUCHSERVICE (OPTIONAL)

PERSONEN- 
ANZAHL

ÜBERNACH-
TUNG*

ZZGL. END-
REINIGUNG*

BETTWÄSCHE*  
(OPTIONAL)

1 45,00 € 35,00 € 15,00 €

2 50,00 € 40,00 € 30,00 €

3 55,00 € 45,00 € 45,00 €

4 60,00 € 50,00 € 60,00 €

PREISLISTE PREMIUM-GÄSTEWOHNUNG

AUFENT-
HALTSDAUER

ZZGL.  
ENDREINIGUNG 
PRO PERSON*

BETTWÄSCHE- /
HANDTUCHSERVICE 
PRO PERSON*

1 – 6 Tage 35,00 € 15,00 € 

7 – 20 Tage 45,00 € 30,00 €

ab 21 Tage 55,00 € 45,00 € 

jede weitere Person 
5,00 € Aufschlag

HINWEISE

Wohnungsgenossenschaft Kleefeld-Buchholz eG • Berckhusenstr. 16 • 30625 Hannover
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